
Příloha č. 2 - Poskytnuté dotace - schválené RPK

smlouva 

č. F../22
žadatel

IČO / datum 

narození

název akce / 

projekt
popis projektu 

požadovaná 

dotace Kč
dotace Kč

1 Stanislav Dvořák 17.05.1973

MÍSTA 

DŮVĚRNĚ 

NEZNÁMÁ - ve 

stopách 

vesnických 

legend

Dokumentární 60-ti minutový film popisující 

vznik a vývoj místních legend na územní 

regionu jižně od Plzně. Na příkladu typické 

vesnice, zde Chlumčan, autor předkládá 

jednotlivé legendy a navštěvuje místa s nimi po 

staletí spjatá. Dotace bude využita na pronájem 

lokací, audiovizuální techniky, honoráře a 3D 

animaci.  

37 500 20 000

2 Arseniy Aleinik 04.05.1998 Comfortable guy

Krátký absolventský film - komedie ve stylu neo-

noir o tajném agentovi, který pronikl do 

hongkongské mafie působící v ČR. Mix 

expresionismu, kontrastních stínů, extrémních 

úhlů a poezie s využitím mnoiha triků. Film je o 

zábavné eklektické směsici kultur, odehrává se 

v groteskním světě, který umožňuje dívat se na 

sebe zvenčí. Dotace bude využita na dopravu, 

honoráře, propagaci a materiál.

20 000 20 000

3 Pavel Sýkora 15.12.1996 HOST

Krátký absolventský film - napínavý příběh 

reflektující téma prolnutí dvou zdánlivě 

odtržených světů, kde se o silvestrovské noci 

roku 1941 náhodně setkávají v jedné chalupě v 

Sudetech nacista a člen odboje. Dílo klade 

důraz na vypracování atmosféry setkání dvou 

nepřátel. Dotace bude využita na pronájem 

lokací, audiovizuální techniky, zapůjčení 

kostýmů a rekvizit.

40 000 20 000

4
Andílci - Rozvojové 

centrum z.ú.
07001444

Podívej se 

andělskýma 

očima na náš kraj

Hudebně taneční příběh, který dětskýma očima 

představí zajímavá místa v Plzeňském kraji na 

pozadí pohádkového příběhu ve stopáži 3,5 

minutového videoklipu. Dotace bude využita na 

zajištění postprodukce, střihu a kamery.

40 000 20 000

137 500 80 000CELKEM

jindrovav
Text napsaný psacím strojem
      1/1



Příloha č. 2 - Poskytnuté dotace - schválené ZPK

smlouva č. 

F../22
žadatel IČO 

název akce / 

projekt
popis projektu / účel dotace

požadovaná 

dotace Kč
dotace Kč

5
ProfesionalníVideo 

s.r.o.
49196201

Princezna zakletá 

v čase 2

Fantasy pohádka navazující na první úspěšný díl 

pojednává o neodolatelné a zároveň nebezpečné 

touze po moci. Děj diváky zavede do kouzelného 

města alchymistů a do nádherných filmově 

neokoukaných exteriérů. Dotace bude využita na 

pronájem audiovizuální techniky, zajištění a 

pronájem lokací, honoráře a ubytování.

800 000 650 000

6 MasterFilm, s.r.o. 24841358 Citlivý člověk

Volná adaptace románu Jáchyma Topola, film o 

konfliktu syna a otce na pozadí road movie. Bláznivá 

pouť, která je současně podobenstvím o zasvěcení 

chlapce do dospělosti. Dotace bude využita na 

pronájem lokací, zázemí, technické služby, 

ubytování, produkční služby, zajištění pohonných 

hmot a agregátu. 

585 800 400 000

7 Cinémotif Films s.r.o. 04790791 Rok vdovy

Příběh ženy, která s manželem koupí usedlost na 

venkově, kterou opravují, aby mohli odejít z Prahy a 

změnit tak svůj život. Měsíc před stěhováním ale 

muž náhle zemře. Snímek popisuje cestu člověka z 

psychického propadu ke smíření a naději. Dotace 

bude použita na pronájem lokací, zázemí, technické 

služby, dopravu a honoráře.  

700 000 200 000

8
HEAVEN'S GATE 

s.r.o.
60467541 AMERIKÁNKA

Sociální drama o dívce a později dospělé ženě, 

která své dětství prožila v dětském domově, u 

pěstounské rodiny i  v pasťáku. Hrdinka zažívá 

nekonečné ústrky a deziluze, které utváří její další 

osud. Téma již bylo autorem zpracováno s velkým 

úspěchem pro divadlo. Dotace bude využita na 

zajištění a pronájem lokací, ubytování, dopravu, 

technické služby, výpravu a produkci a zajištění 

kostýmů a rekvizit.

800 000 650 000

9 Simsala s.r.o. 13965832 Bacha, benga!

Akční komedie, ve které se spojí odpadlík z Útvaru 

rychlého nasazení a ňoumovitý nováček u městské 

policie a musí překazit plány nebezpečné mafii 

dříve, než dojde k nelegálnímu obchodu se 

zbraněmi. Dotace bude použita na pronájem lokací a 

audivoziuální techniky, dopravu a honoráře.

800 000 150 000

10 moloko film s.r.o. 49619918 Vzteklá krása

Drama s magickými a komediálními prvky s malým 

zázrakem nakonec. Příběh pěti žen v různých 

životních etapách, které se sejdou na klatovské pouti 

na oslavě stých narozenin babičky. Film se zabývá 

jednoduchými a univerzálními tématy – determinací 

jedince rodinou a prostředím, strachem ze smrti, 

podstatou kruhu života. Vše na magickém pozadí 

legendy o zázračném obrazu Panny Marie v 

Klatovech a paradoxní kombinace církevního obřadu 

a světské poutě během slavností. Dotace bude 

využita na pronájem lokací, dopravu, technické 

služby a postprodukci.

800 000 650 000

11
LUCKY MAN 

PRODUCTION s.r.o.
14226855 Král Šumavy

Třídílný seriál pojednávající o Josefu Hasilovi, 

legendárním převaděči přes hranice, který operoval 

na území celé Šumavy v letech 1948-1952. Téma je 

zpracováno podle knižní předlohy Davida Žáka 

"Návrat Krále Šumavy". Dotace bude využita na 

pronájem lokací a zázemí, dopravu, ubytování, 

technické služby, výpravu a zajištění práce se 

zvířaty. 

600 000 500 000

12 Kuli Film s.r.o. 08179247 Čekání na zázrak

Dokumentární snímek zabývající se náboženským 

profilem Česka a silou duchovní identity jeho 

obyvatel. Zabývá se otázkou svatořečení či 

blahořečení Čechů, otázkami, co všechno hraje v 

daném procesu roli. Snímek se dotýká  významných 

osobností Plzeňského kraje, kardinála Josefa 

Berana a blahoslaveného Hroznaty. 

300 000 250 000



smlouva č. 

F../22
žadatel IČO 

název akce / 

projekt
popis projektu / účel dotace

požadovaná 

dotace Kč
dotace Kč

13 MAUR film s.r.o. 27075508
ELECTRA. A 

POEM

Námětem krátkometrážního animovaného snímku je 

pschoanalytická sonda do duše ženy, jejího vztahu k 

otci, matce a vlastní sexualitě. Dotace bude využita 

na zajištění a pronájem lokací, dopravu a technické 

služby. 

450 000 300 000

14
Hypermarket Film 

s.r.o.
27062171 BOMBA

Krátký 15-ti minutový film Inspirovaný skutečnou 

událostí, kdy byla v roce 1999 na tržišti v Londýně 

nalezena taška s bombou, která následně zranila 

téměř 50 lidí. Příběh se odehrává v prostředí 

vánočních trhů, tikající bomba je zde ale brána jako 

metafora pro neřešené ale vážně ohrožující 

problémy jako je globální oteplování, chování 

společnosti ohledně fake news, koronavirové krize a 

očkování, uprchlické krize atd. Dotace bude využita 

na zajištění a pronájem lokací, ubytování, dopravu a 

honoráře.

600 000 450 000

15 Silk Films s.r.o. 05066115 More miko

Dokumentární snímek o několikaleté snaze 

romského kamioňáka Jaroslava dostat děti z 

uprchlických táborů v jižní Evropě do bezpečí 

v Česku. Popisuje marné vyjednávání s vládou a 

podmínky života v táboře. Mezitím přichází válka na 

Ukrajině a Jaroslav okamžitě vyráží s prázdným 

autobusem a štábem pro romské ukrajinské ženy. 

Příběh o solidaritě, pomoci a obrazu naší 

společnosti. Dotace bude využita na pronájem 

audiovizuální techniky, produkci, hudbu, 

postprodukci zvuku a obrazu, zajištění služeb 

zvukaře a kameramana.

280 000 220 000

6 715 800 4 420 000CELKEM




